İstanbul Fener Rum Patrikhanesi ile Yunan Hükümeti arasındaki
işbirliğini ve amaçlarını en iyi ortaya koyan belge, Rumların 1919 yılının
sonlarına doğru yapılan seçimlere katılmalarına izin vermeyen

2 İbrahim Ethem Atnur, Tehcirden Dönen Rum ve Ermenilerin İskânı Meselesi
(Yayınlanmamış Yüksek Lisans Tezi), Erzurum, 1991, s. 116.

3 Sabah, 15 Ağustos 1334/1918. Bu sırada Osmanlı Hükümeti başta Trabzon olmak
üzere Karadeniz limanlarına gelen Rumların karaya çıkmalarına izin vermeyerek engel
olmaya çalışmaktaydı. (BOA, DH-ŞFR, 100/142).

4 Atnur, Tehcirden Dönen Rum ve Ermenilerin İskânı Meselesi, s. 116.
5 BOA, DH-KMS, 47-2/42.

Samsun Metropoliti'nin köylerine dönmekte olan on iki

1 2 Atalay, Fener Rum Patrikhanesi'nin Siyasi Faaliyetleri, s. 148
13 BOA,DH-KMS, 47-2/42.
1 4 Papa Eftim, 1300 (1884-1885) yılında Ankara Vilayeti Yozgat Sancağı Akdağmadeni

Kasabası İstanbulluoğlu Mahallesi'nde doğmuştur. Asıl ismi Pavli olan Eftim, Ankara'da
ticaretle uğraşmaktan başka din eğitimi de almış ve 1918'de Keskin Metropolit Vekili
olmuştur.

4 0 Atalay, Fener Rum Patrikhanesi'nin Siyasi Faaliyetleri, s. 149.
4 1 ATAŞE, İSH, K.100, G. 19, B. 19-1.
4 2 Ali Güler, Dünden Bugüne Yunan - Rum Terörü, Ankara, 1999, s. 45.
4311.T.V.D, Yıl: 4, (Mart 1955), Sayı: 11, Ves. No: 278.
"Öze l . Milli Mücadelede Trabzon, s. 136.
4 5 İkdam, 20 Temmuz 1336/1920.